
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Primátorka 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 
 
Váš dopis zn.:   

 
 
 
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/79573/2015 
Spisová zn.: MDC/OR/2237/2015/Ha  
Počet listů:  
Počet příloh:  
  
Vyřizuje: Ing. Věra Havlová 
Telefon: 412593265 
E-mail: vera.havlova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 08.09.2015 
  
  

Písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti zadaných stavebních prací 
vypracovaný v souladu s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Název stavby: Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město, veřejné 
prostranství – 4. část  

Zadavatel statutární město Děčín 

Se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 DĚČÍN IV-
Podmokly 

 

IČO:  00261238 

Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

Číslo smluvního vztahu:  2015-0299/OR 

Název části stavby (PS, 
SO): 

SO 100.01 Komunikace a zpevněné plochy 
SO 400.02 Metropolitní síť 

 
 

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést dodatečné stavební 
práce ve smyslu změny smlouvy o dílo. Změna se týká dodatečných stavebních prací s 
dopadem na jeho smluvní cenu a termín realizace. 

Popis a odůvodnění dodatečných stavebních prací a prodloužení termínu dokončení stavby. 
(Dodatečné stavební práce jsou dále uvedené v Příloze č. 1 – položkový soupis prací). 

Nejedná se o změny vyvolané jinou volbou technického či technologického řešení. Žádné 
z výše uvedených prací nemohly podstatně ovlivnit stanovené pořadí úspěšných nabídek 
v původním zadávacím řízení.  

Tyto dodatečné stavební práce se týkají: 

 provedení výkopových prací a protlaků včetně chrániček potřebných pro pokládku 
metropolitní sítě;z důvodu neúnosného stávajícího podloží vybudování konstrukčních 
vrstev v autobusovém zálivu v ul. Březová; 

 uliční vpusť včetně šachty v ul. Březová; 

 bourání betonové podkladní vrstvy v ul. Březová a Přemyslova. 



   
 

Číslo jednací: MDC/79573/2015 
Spisová zn.: MDC/OR/2237/2015/Ha   

 

Součástí prací je vybudování metropolitní sítě. Při realizaci těchto prací bylo zjištěno, že výkaz 
výměr oproti výkresové části neobsahuje část těchto výkopových prací, které jsou nutné 
k dokončení díla. 
Při stavebních úpravách autobusového zálivu v ul. Březová bylo zkouškami zatížitelnosti na 
pláni zjištěno, že podloží nemá dostatečnou únosnost. Projektantem a geotechnikem bylo 
navrženo řešení zajištění únosnosti vybudováním nových konstrukčních vrstev. 
Při plánovaných stavebních prací v ul. Březová byla obnažena uliční vpusť. Bylo zjištěno, že 
vzhledem k rozsahu poškození šachty této uliční vpusti je nutné vybudování nové kompletní 
UV B18. 
Dále bylo dle projektové dokumentace předpokládáno s odfrézováním živice v tl. 100 mm a 
následně s pokládkou zámkové dlažby. Při frézování bylo zjištěno, že tl. živice je pouze 50 
mm a pod ní se nachází betonová vrstva. Jelikož není možné odfrézovat požadovanou 
tloušťku a tudíž by nebylo dosaženo požadovaných výšek, je nutné odbourat i betonovou 
vrstvu, tak, aby finální konstrukce měla sklony v souladu s platnými normami a výškově 
navazovala na komunikaci. 
Jak vyplývá ze shora uvedeného, jedná se o práce, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací a je tedy nutné tyto práce zadat původnímu dodavateli. 
Výše popsané stavební práce mají vliv i na termín dokončení díla. Původní termín je nutný 
prodloužit jednak vzhledem času k zajištění řešení, které si tyto úpravy vyžádají jak 
legislativními procesy tak i vlastní realizací stavebních prací. 
 
 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: NE 

   

Vliv změny na smluvní cenu: ANO 

Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH: 13 265 229,13 Kč 

Zvýšení ceny díla bez DPH      700 803,28 Kč  

Nová cena díla bez DPH: 13 966 032,41 Kč 

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO 

 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:  22.10.2015 

Nový termín dokončení díla:  9.11.2015 

 
 
Mgr. Marie Blažková  
primátorka  
 
 
Přílohy 

Oceněný soupis prací



Soupis VCP a MNP 

číslo předmět VCP/MNP cena datum předložení schváleno datum schválení vliv na termín fakturace* poznámky

1 rozšíření metropolitní sítě (mimo plochy revitalizace) VCP 191 729 Kč

2 bourání betonů a sanace zemní pláně (ul.Březová, 1.část, JIH, 0,000km  0,150km) VCP 291 446 Kč

3 nová UV B18 (zrušena stávající a nahrazena novou UV) VCP 9 699 Kč

4 zrušení pojížděného srpku na křžovatce ul.Oblouková a ul.Březová MNP 38 489 Kč

5 zrušení drenáží v ul.Březová MNP 136 446 Kč

6 vybourání litého asfaltu včetně betonové podkladní vrstvy na chodnících VCP 207 929 Kč

* dodatek k SoD ; objednávka ; v rámci +/ VV



ROZPOČET  -  Změnový list č. 1 metropolitní síť (doplnění ploch mimo revitalizaci)

Předmět: rozšíření metropolitní sítě (doplnění ploch mimo revitalizaci)
Investor:   Statutární město Děčín
Zhotovitel:   STRABAG a.s.
Datum:   18.8.2015

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ZEMNÍ PRÁCE

1 460560153 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 70 cm, z horniny třídy 3 m 145,00 94,27 13 669,15

2 460200153 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 70 cm, v hornině tř 3 m 145,00 186,24 27 004,80 ;

2 460310016 Protlačování otvorů strojně neřízený zemní protlak v hornině tř 3 a 4 DN 125 mm m 18,00 1 035,00 18 630,00

4 460421171 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou deskou, š lože do 25 cm m 145,00 48,29 7 002,05 *

5 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 0,19 10 576,83 2 009,60

6 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru km 0,19 10 576,83 2 009,60

7 460490011 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky do 20 cm m 171,00 3,45 589,95

8 460030039 Rozebrání dlažeb ručně z dlaždic zámkových do písku spáry nezalité m2 114,00 38,60 4 400,40

9 460650162 Kladení dlažeb ručně z dlaždic zámkových do písku spáry nezalité m2 114,00 235,75 26 875,50

10 460650054 Zřízení podkladové vrstvy včetně rozprostření a úpryvy ze sypaniny včetně zhutnění, ze štěrkodrtě, tl.do 20cm m2 58,00 126,00 7 308,00

11 460030161 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z betonu prostého tloušťky do 15 cm m2 4,00 467,00 1 868,00

12 460030174 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice přes 15 do 30cm m2 13,00 373,00 4 849,00

13 460030194 Řezání podkladu nebo krytu živičného hloubky do 20 cm m 54,00 161,00 8 694,00

14 460030181 Řezání podkladu nebo krytu betonového hloubky do 10 cm m 6,00 160,00 960,00

15 460680152 Vybourání otvoru do zdiva kemenného přes 45 do 60cm ka 1,00 517,00 517,00

16 460680154 Vybourání otvoru do zdiva kemenného přes 75 do 90cm ka 2,00 762,00 1 524,00

17 460650135 Kryt vozovky z betonu prostého tl.přes 7 do 8cm m2 4,00 1 046,50 4 186,00

18 Odvoz vybouraného materiálu + skládkovné t 22,00 1 092,50 24 035,00

19 CELKEM 156 132,05

MONTÁŽNÍ PRÁCE

1 Pokládka trubky úložné HDPE40 m 268,00 12,30 3 296,40

2 Pokládka tlustostěnné MT m 25,00 7,36 184,00

3 Montáž koncovky HDPE40 ks 18,00 33,34 600,12

4 Montáž spojky HDPE40 ks 18,00 44,61 802,98

5 Montáž spojky, koncovky na MT ks 2,00 24,72 49,44

6 Kalibrační zkouška m 268,00 3,45 924,60

7 Montáž trubky na sloup ks 2,00 279,45 558,90

CELKEM 6 416,44

GEODETICKÉ PRÁCE

1 Zaměření trasy pro stavbu nad 100m do 1km, pevná částka ks 1,00 4 598,62 4 598,62

2 Zaměření trasy pro stavbu nad 100m do 1km m 89,00 20,69 1 841,41

CELKEM 6 440,03

MATERIÁL

3 583373080 štěrkopísek frakce 0-2 třída B t 10,00 472,97 4 729,70

1 Směs betonová m3 1,00 1 414,50 1 414,50

2 Kamenivo drcené fr.63-125 t 8,00 221,95 1 775,60

3 Štěrkodrť pro fr.0-32 t 12,00 171,35 2 056,20

4 Štěrkodrť pro fr.0-4 t 20,00 299,00 5 980,00

5 trubka  PE HD 6 m, 110 x 3,5 mm m 18,00 59,44 1 069,92

6 Tlustostěnná trubka,  MT 12/8 m 25,00 7,56 189,00

7 Spojka trubky PLASSON 40 ks 10,00 107,49 1 074,90

8 Koncovka trubky HDPE40 ks 15,00 91,05 1 365,75

9 Koncovka tlustostěnné MT 12/8 ks 2,00 30,35 60,70

10 Deska krycí plast. 150x1000 mm ks 145,00 18,72 2 714,40

11 Fólie výstražná 250mm PE oranžová m 189,00 1,64 309,96

CELKEM 22 740,63

Stavba:  Revitalizace sídliště Děčín III - Staré město, veřejné prostranství - 4.část



Název projektu: 841-CAJH - Revitalizace sídliště Děčín III - Staré Město, veř

Objednatel: Statutární město Děčín     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] 291 446,32

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
SP: 1 Komunikace, VO, metropil. síť, přístřešek 291 446,32
1. SO100.01b 291 446,32
1.17. Méněpráce - bourání bet.plochy ve staničení 0,000 - 0,150 km ul. Březová -38 315,94

1.17.01 113107223
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného 
tl 300 mm   

m2 -558,000 14,70 -8 202,60

1.17.02 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot   t -223,200 35,03 -7 818,70
1.17.03 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km   t -223,200 12,58 -2 807,86

1.17.04 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů   

t -689,690 4,07 -2 807,04

1.17.05 997221855
Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce 
(skládkovné)   

t -223,200 74,73 -16 679,74

1.18. Vícepráce - betonová plocha ul. Březová 224 089,90
1.18.01 113107232 Odstranění podkladu pl. přes 200 m2 z betonu prostého tl. 150 - 300 mm m2 426,700 206,44 88 087,95
1.18.02 113107172 Odstranění podkladu pl. do 200 m2 z betonu prostého tl. 150 - 300 mm m2 131,300 338,50 44 445,31
1.18.03 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot   t 279,000 35,03 9 773,37
1.18.04 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km   t 279,000 19,96 5 568,84

1.18.05 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů  / příplatek za dalších 7 km

t 1 953,000 13,31 25 994,43

1.18.06 997221815
Poplatek za uložení betonové suti na skládce 
(skládkovné)

t 279,000 180,00 50 220,00

1.19. Vícepráce - sanace zemní pláně bus. záliv 105 672,36
1.19.01 131201101 Hloubení nezapažených jam a zářezů v hor. tř. 3 do 100 m3 m3 73,000 219,00 15 987,00
1.19.02 162701103 Vodorovné přemístění výkopku po suchu přes 7000 do 8000 m m3 73,000 213,00 15 549,00

1.19.03 171201211R
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

m3 73,000 110,00 8 030,00

1.19.04 564761111R Podklad ze štěrku 32-63 tl 500 mm m2 146,000 405,00 59 130,00

1.19.05 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 
měrná hmotnost do 500 g/m2   

m2 146,000 30,66 4 476,36

1.19.06 R001 Geotechnický průzkum kpl 1,000 2 500,00 2 500,00
SP: z_intern Interní SP pro Skonta a výkony na Investora

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -



Název projektu: 841-CAJH - Revitalizace sídliště Děčín III - Staré Město, veř

Objednatel: Statutární město Děčín     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] 9 698,73

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
SP: 1 Komunikace, VO, metropil. síť, přístřešek 9 698,73
8. VCP 6 - uliční vpusť 9 698,73

8..01 871355221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy 
SN8 DN200   

m 3,240 165,55 536,38

8..02 895941311
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců 
typ UVB-50   

kus 1,000 1 158,39 1 158,39

8..03 286143430
uliční vpusť DN 400 "vysoká" s usazovacím prostorem 
(87cm)   

kus 1,000 2 348,56 2 348,56

8..04 899201111
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
hmotnosti do 50 kg   

kus 1,000 457,49 457,49

8..05 286617740 mříž dešťová obdélníková litinová 315/40t   kus 1,000 3 265,02 3 265,02

8..06 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením mříže   

kus 1,000 1 344,82 1 344,82

8..07 132201101
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3   

m3 1,500 142,56 213,84

8..08 162501101
Vodorovné přemístění do 2500 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4   

m3 1,500 114,97 172,46

8..09 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)   

t 2,700 74,73 201,77

SP: z_intern Interní SP pro Skonta a výkony na Investora

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -



Název projektu: 841-CAJH - Revitalizace sídliště Děčín III - Staré Město, veř

Objednatel: Statutární město Děčín     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] -38 488,71

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
SP: 1 Komunikace, VO, metropil. síť, přístřešek -38 488,71
9. MNP - 7  ZD, obruby -38 488,71
9..01 591141111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm m2 -6,000 600,26 -3 601,56
9..02 583801590 kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída I   t -0,437 63,87 -27,91
9..03 581131115 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 200 mm   m2 -6,000 416,33 -2 497,98

9..04 919716111
Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí KARI 
hmotnosti do 7,5 kg/m2   

t -0,013 21 786,89 -283,23

9..05 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0-63 tl 250 mm   m2 -6,000 154,50 -927,00

9..06 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 
měrná hmotnost do 500 g/m2   

m2 -6,000 30,66 -183,96

9..07 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého   

m -13,000 189,61 -2 464,93

9..08 592174600 obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm   kus -13,000 86,87 -1 129,31

9..09 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého   

m -18,000 208,63 -3 755,34

9..10 58380303,1 obrubník kamenný přímý, žula 30x25   m -18,000 1 241,63 -22 349,34

9..11 113107223
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného 
tl 300 mm   

m2 -6,000 14,70 -88,20

9..12 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm m2 -6,000 36,83 -220,98
9..13 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých   m -13,000 35,64 -463,32
9..14 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km   t -3,486 12,58 -43,85

9..15 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů   

t -10,771 4,07 -43,84

9..16 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km   t -1,885 19,96 -37,62

9..17 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů   

t -2,827 13,31 -37,63

9..18 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)   - obruby

t -1,885 74,73 -140,87

9..19 997221855
Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce 
(skládkovné)   

t -2,400 74,73 -179,35

9..20 997-R01 Poplatek za recyklaci odpadu z asfaltových povrchů   t -1,086 11,50 -12,49
SP: z_intern Interní SP pro Skonta a výkony na Investora

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -



Název projektu: 841-CAJH - Revitalizace sídliště Děčín III - Staré Město, veř

Objednatel: Statutární město Děčín     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] -136 446,32

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
SP: 1 Komunikace, VO, metropil. síť, přístřešek -136 446,32
A. MNP - 8  drenáž -136 446,32

A..01 211571121
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 
drobným těženým   

m3 -57,310 674,87 -38 676,80

A..02 211971110
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v 
rýze nebo zářezu sklonu do 1:2   

m2 -1 082,000 27,19 -29 419,58

A..03 212752213
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D 
do 160 mm včetně lože otevřený výkop   

m -1 082,000 63,17 -68 349,94

SP: z_intern Interní SP pro Skonta a výkony na Investora

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -



Název projektu: 841-CAJH - Revitalizace sídliště Děčín III - Staré Město, veřejné prostranství 4. část

Objednatel: Statutární město Děčín     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] 207 929,08

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
SP: 1 Komunikace, VO, metropil. síť, přístřešek 207 929,08
1. SO100.01b 168 746,64
1.20. Méněpráce - bourání živice - Březová -29 894,43
1.20.01 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 -1 185,000 24,10 -28 558,50
1.20.02 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km   t -116,130 12,58 -1 460,92

1.20.03 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů   

t 358,842 4,07 1 460,49

1.20.04 997-R01 Poplatek za recyklaci odpadu z asfaltových povrchů   t -116,130 11,50 -1 335,50
1.21. Vícepráce - bourání  beton - Březová 198 641,07

1.21.02 113107130 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 
100 mm   

m2 1 185,000 106,92 126 700,20

1.21.04b) 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot - beton t 219,225 35,03 7 679,45
1.21.05 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km - beton t 219,225 19,96 4 375,73

1.21.06 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů / příplatek za dalších 7 km - beton

t 1 534,575 13,31 20 425,19

1.21.08 997221815 Poplatek za uložení betonové suti na skládce 
(skládkovné) - beton

t 219,225 180,00 39 460,50

2. SO100.01p 39 182,44
2.14. Méněpráce - bourání živice - Přemyslova -7 753,85
2.14.01 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 -280,000 24,10 -6 748,00
2.14.02 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km   t -27,440 12,58 -345,20

2.14.03 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů   

t -84,789 4,07 -345,09

2.14.04 997-R01 Poplatek za recyklaci odpadu z asfaltových povrchů   t -27,440 11,50 -315,56
2.15. Vícepráce - bourání beton - Přemyslova 46 936,29

2.15.02 113107130 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 
100 mm   

m2 280,000 106,92 29 937,60

2.15.04b) 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot - beton t 51,800 35,03 1 814,55
2.15.05 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km - beton t 51,800 19,96 1 033,93

2.15.06 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů / příplatek za dalších 7 km - beton

t 362,600 13,31 4 826,21

2.15.08 997221815 Poplatek za uložení betonové suti na skládce 
(skládkovné) - beton

t 51,800 180,00 9 324,00

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -


		2015-09-14T14:48:56+0100
	Schvaluji tento dokument




